

# **C.F. Andersen & Søn VVS A/S**

**CVR-nr. 29 40 80 84**

## **Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
9. marts 2016

---

Jesper Willis  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	C.F. Andersen & Søn VVS A/S Sylbækvej 25 8230 Åbyhøj  Telefon: 86122563 Hjemmeside: <a href="http://www.cfavvs.dk">www.cfavvs.dk</a>  CVR-nr.: 29 40 80 84 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Aarhus
<b>Bestyrelse</b>	Lene Willis, formand Jesper Stougaard Willis Thomas Bruun Nielsen
<b>Direktion</b>	Jesper Stougaard Willis, direktør
<b>Revision</b>	Kroghede Statsautoriseret Revisionsvirksomhed Sortemosevej 77 8530 Hjortshøj
<b>Pengeinstitut</b>	Djursland Bank A/S Nordre Standvej 75 8240 Risskov
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 9. marts 2016, kl. 14.00, på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive blik- og VVS virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 364.715, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 1.721.158.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende, og på det forventede niveau.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.422.422</b>	<b>6.316.767</b>
Personaleomkostninger	1	-5.634.979	-5.044.581
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-180.427	-125.458
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>607.016</b>	<b>1.146.728</b>
Finansielle indtægter	3	60.065	48.000
Finansielle omkostninger	4	-172.290	-231.626
<b>Resultat før skat</b>		<b>494.791</b>	<b>963.102</b>
Skat af årets resultat	5	-130.076	-212.500
<b>Årets resultat</b>		<b>364.715</b>	<b>750.602</b>
Overført overskud		364.715	750.602
		<b>364.715</b>	<b>750.602</b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		175.000	275.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<u>175.000</u>	<u>275.000</u>
Grunde og bygninger		2.544.300	2.569.500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27.371	82.598
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>2.571.671</u>	<u>2.652.098</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.746.671</u>	<u>2.927.098</u>
<b>Varebeholdninger</b>			
	8	<u>130.000</u>	<u>130.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.613.462	1.846.046
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	303.127	100.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.343.583	1.219.094
Andre tilgodehavender		67.729	0
Periodeafgrænsningsposter		110.539	195.317
<b>Tilgodehavender</b>		<u>4.438.440</u>	<u>3.360.457</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>5.825</u>	<u>1.358</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>4.574.265</u>	<u>3.491.815</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>7.320.936</u></u>	<u><u>6.418.913</u></u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>1.221.158</u>	<u>856.443</u>
<b>Egenkapital</b>	10	<b><u>1.721.158</u></b>	<b><u>1.356.443</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		136.493	114.000
Andre hensættelser		<u>100.000</u>	<u>200.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>236.493</u></b>	<b><u>314.000</u></b>
Banker		982.000	1.182.000
Gæld til realkreditinstitutter		<u>941.710</u>	<u>1.030.031</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b><u>1.923.710</u></b>	<b><u>2.212.031</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	188.321	85.336
Banker		1.198.855	259.744
Leverandører af varer og tjenesteydelser		835.258	1.125.925
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	19.229
Anden gæld		<u>1.217.141</u>	<u>1.046.205</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.439.575</u></b>	<b><u>2.536.439</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>5.363.285</u></b>	<b><u>4.748.470</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>7.320.936</u></b>	<b><u>6.418.913</u></b>
Leje og leasingforpligtelser	12		
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.834.333	4.124.702
Pensioner	503.291	504.183
Andre omkostninger til social sikring	223.129	271.324
Andre personaleomkostninger	74.226	144.372
	<u><b>5.634.979</b></u>	<u><b>5.044.581</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>13</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	100.000	100.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	80.427	112.939
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>0</u>	<u>-87.481</u>
	<u><b>180.427</b></u>	<u><b>125.458</b></u>
der fordeler sig således:		
Goodwill	100.000	100.000
Bygninger	25.200	25.200
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	55.227	87.739
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-87.481</u>
	<u><b>180.427</b></u>	<u><b>125.458</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	60.000	48.000
Andre finansielle indtægter	<u>65</u>	<u>0</u>
	<u><b>60.065</b></u>	<u><b>48.000</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>172.290</u>	<u>231.626</u>
	<u><b>172.290</b></u>	<u><b>231.626</b></u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	107.583	0
Årets udskudte skat	<u>22.493</u>	<u>212.500</u>
	<u><b>130.076</b></u>	<u><b>212.500</b></u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>1.000.000</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>1.000.000</u>
Af-og nedskrivninger 1. januar 2015		725.000
Årets afskrivninger		<u>100.000</u>
Af-og nedskrivninger 31. december 2015		<u>825.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<u><b>175.000</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	2.768.800	818.531
Kostpris 31. december 2015	2.768.800	818.531
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	199.300	735.933
Årets afskrivninger	25.200	55.227
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	224.500	791.160
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>2.544.300</b>	<b>27.371</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	kr.	kr.

### 8 Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer	130.000	130.000
	<b>130.000</b>	<b>130.000</b>

### 9 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder, salgspris	1.111.448	100.000
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-808.321	0
	<b>303.127</b>	<b>100.000</b>

### 10 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	856.443	1.356.443
Årets resultat	0	364.715	364.715
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>1.221.158</b>	<b>1.721.158</b>

## Noter til årsrapporten

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	1.282.000	1.182.000	100.000	682.000
Gæld til realkreditinstitutter	1.115.367	1.030.031	88.321	557.866
	<b>2.397.367</b>	<b>2.212.031</b>	<b>188.321</b>	<b>1.239.866</b>

### 12 Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.  
Samlede fremtidige leasingydelse:

	2015 kr.	2014 kr.
Inden for et år	281.000	281.000
Mellem 1 og 5 år	428.000	708.000
	<b>709.000</b>	<b>989.000</b>

### 13 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JSW ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Der er udstedt arbejdsgarantier for t.kr. 488.

## Noter til årsrapporten

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.115, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2014 udgør t.kr. 2.570 .

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.150 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 1.150 til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld er der tillige tilstillet skadesløsbrev for t.kr. 2.000 (virksomhedspant) i selskabets simple fordringer, varebeholdninger og driftsmidler.

### 15 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

JSW ApS